Российская Федерация
Ханты -  Мансийский автономный округ-Югра

Сургутский район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад «Светлячок»

ПРИКАЗ

от «02» марта 2020 г. № 105
г. Лянтор

Об итогах проведения Педагогического совета
"Эффективное внедрение педагогических технологий развития связной речи

как условие развития речевых способностей дошкольников"

Во исполнение Годового плана на 2019-2020 учебный год, приказа от 24.01.2020
г. № 26 «Об организации и проведении педагогического совета "Эффективное
внедрение педагогических технологий развития связной речи как условие развития
речевых способностей дошкольников", на основании протоколов педагогического
совета № 1 от 27.02.2020 г. (1 микрорайон, строение 29), № 1от 28.02.2020 г. (7
микрорайон, строение 69)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить использование эффективных технологий педагогами в
непосредственно образовательной деятельности по развитию связной речи. Срок:
постоянно. Ответственные: И.В. Мурзина, Н.Н. Матюхина, старшие воспитатели.
2. Педагогам дошкольных групп продолжить создание условий для развития
связной речи детей:
2.1. Пополнить картотеки дидактических игр, дыхательной и артикуляционной
гимнастик, художественных произведений по программе. Срок: до 31.05.2020 г.
2.2. Пополнить уголки театрализованной деятельности в группах различными
видами театров в соответствии с возрастными особенностями. Срок: до 31.05.2020.
2.3. Обеспечить использование наглядного моделирования: мнемотаблиц,
коллажей в обучении дошкольников связной речи. Срок: постоянно.
2.4. Ввести в практику чтение художественной литературы родителей с детьми в
соответствии с тематическим планированием. Срок: с 01.03.2020 г.
2.5. Выявлять и поощрять активные читающие семьи 1 раз в квартал. Срок:
постоянно.
3. Принять к сведению опыт работы педагогов Э.С. Кулибекой, М.И. Кулибекой,
3.Л. Тетюцкой, С.Р. Давляновой, Е.М. Шамсутдиновой, К.А. Ариповой, О.В.
Матвиишиной.
4. Утвердить Положение об организации учета воспитанников, ведении табеля
учета посещаемости детей в МБДОУ д/с «Светлячок».
5. Утвердить отчёт о самообследовании МБДОУ д\с «Светлячок» и разместить его
на официальном сайте МБДОУ.
6. Рекомендовать к применению в ДОУ с 01.03.2020 г. опыт работы:

4.1. JI. В. Сальниковой, воспитателя, по теме «Использование современных
образовательных ИКТ технологий в процессе образовательной деятельности по
речевому развитию дошкольников»;
4.2. Н.В. Варанкиной, музыкального руководителя, по теме «Развитие речи
детей дошкольного возраста в музыкальной деятельности»;
4.3. Ю.Ю. Мельник, воспитателя, по теме «Использование технологии
«Синквейн»;
4.4. А.М. Грачевой, учителя — логопеда, по теме «Развитие творческого
мышления и речи детей через современные технологии»;
4.5. И.В. Мурзиной, Н.Н. Матюхиной, старших воспитателей, по теме
«Использование современной технологии «Скрайбинг».
5. Педагогам, отмеченных в пункте 4. настоящего приказа, распространить
опыт работы в печатных изданиях. Срок: до 31.08.2020 г.
6. Активизировать работу по движению «Буккроссинг» с родителями и детьми.
Срок: постоянно.
7. Педагогам - наставникам оказывать методическую помощь молодым
педагогам по использованию современных образовательных технологий.
Срок: постоянно.
8. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя
заведующего М.А. Трофимову (срок до 31.08.2020 г.).

Заведующий

Визы:
Заместитель заведующего
Ознакомлены:
Старший воспитатель
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

З.А. Васильева

М.А. Трофимова

Н.Н. Матюхина
И.В. Мурзина
М.И. Кулибекова
P.M. Лукманова
И.Л. Тетюцкая
B.А. Васильева
М.И. Зель
О.А. Полевич
Л. А. Г аджиева
Г.В. Иванова
Н.П. Соловых
Л.В. Сальникова
Э. Мамбетова
А.В. Стрижаченко
Э.С. Кулибекова
P.P. Валеева
И.Ю. Лузина
C.Б. Булатова
А.И. Гусейнова
Д.А. Джабраилова

ОЛ.оь. <и>AjQ
0J. о i
О*:. Да О
0 i  ,Qb U )

0 2 . о ь <ho
01,  ОЪ
*03l  О Ъ

0У
02.0
Ol.Ob. JX>
n .  0l.oU)3X)

02,03.
0-I.Q3

0 J  -4#
pci о г .  л о

а?.

Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Инструктор по физ.культуре
Инструктор по физ.культуре
У читель-логопед
У читель-логопед
У читель-логопед
Педагог-психолог
Педагог-психолог
У читель-логопед

Q < ? . О -3. Jbp

(p j 0 4 .
о З .А л

О L e  tШ ж .
о № Ф , Щ р

Ж о ± А Ш _
рд.Г)*>.й&£?
S X 2 .0 4
'& J .
о еъ .м и ?
о л .-  & г>

О X .0 3
№  Л  з  Л&ЯР
0<Л. ся Zojtjj

№. С о Ж  1с-
№

СЬ /V ___

о I  02 oloi£> ~

Jl.B. Бусыгина
Ф.М. Мухаметова
H.B. Алесеева
Л.М. Дмитриева
Ю.Ю. Мельник
Н.Н. Казарбаева
Е.Р. Кувакина
Т.П. Фасхутдинова
Г.Ф. Ю нусова
Э.Т. Демирова
Е.Р. Давыдова
Л. Л. Редькина
Т.В. Мошкова
Г.Г. Бадретдинова
Г.С. Сабирова
B.В. Дьяченко
Е.А. Нигматуллина
А.М. Грачева
C.Р. Давлянова
О.В. Матвиишина
К.А. Арипова
А.Н. Галлямова

Og.Ob

р з .  AoctLD

Исполнитель:
М.А. Трофимова,
заместитель заведующего
Тел.: 24-742